
Proposta provvedimento n.882/2024       

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 743  DEL  29/04/2024 
 
 

 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 
 

Determinazione del Dirigente  
STRUTTURA COMPLESSA TECNICO 

 
 
 
Cuneo, lì  29/04/2024    

N.743  
del registro determinazioni 

 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE INTEGRATA DEI 

SISTEMI PER IL TRATTAMENTO DELL'ACQUA DEGLI 
IMPIANTI TERMICI - PRESSA D'ATTO CESSIONE 
RAMO D'AZIENDA. 

 
 
 
In data 29/04/2024 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. 
Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA TECNICO 
 
 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 22-8053/2023/XI del 29 dicembre 2023 con 
la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle; 
 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 
deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 
approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 
modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 
 

- premesso che con Determinazione del Dirigente della S.C. Tecnico n. 85 del  21 gennaio 
2022 è stato affidato il servizio di manutenzione integrata dei sistemi per il trattamento 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 743  DEL  29/04/2024 
 
 

 

dell’acqua degli impianti termici in funzione presso le strutture dell’Azienda Ospedaliera 
alla ditta CULLIGAN ITALIANA S.p.A., con sede in Granarolo dell’Emilia (BO), via 
Gandolfi, 6-8-10, per l’importo contrattuale pari a € 49.252,76 di cui € 400,00 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa, per la durata di 36 mesi decorrenti dalla 
data di avvio del servizio (22 febbraio 2022); 

 
- considerato che con nota registrata a protocollo al n. 15631 del 26 aprile 2024, la ditta 

CULLIGAN ITALIANA S.p.A. ha comunicato di aver conferito, con apposito atto datato 
18 marzo 2024, il ramo d’azienda avente ad oggetto i beni, materiali e immateriali, nonché 
i rapporti, attivi e passivi, strumentali all’esercizio dell’attività di progettazione, 
fabbricazione, vendita, installazione e manutenzione di impianti per il trattamento 
dell’acqua, alla ditta CWTS S.r.l., con sede legale in Granarolo dell’Emilia (BO), via 
Gandolfi, n. 6/8, P.IVA 04163531207; 

 
- vista la copia del certificato di avvenuta stipula datato 18 marzo 2024, a firma del dott. 

Fabio Cosenza, Notaio in Sasso Marconi (BO), Repertorio n. 20130, Raccolta n. 15952; 
 

- preso atto che la ditta CWTS S.r.l. è subentrata alla citata società CULLIGAN ITALIANA 
S.p.A., a far data dal 1° aprile 2024, in tutti i rapporti contrattuali, attivi e passivi facenti 
capo al suddetto ramo d’azienda; 

 
- visto l’art. 120, comma 1, lett. d), n. 2) del D.lgs. 36/2023, che disciplina la modifica dei 

contratti di appalto in corso di esecuzione, stabilendo che ciò può avvenire, senza dover 
ricorrere ad una nuova procedura di affidamento, anche nell’ipotesi in cui un nuovo 
contraente sostituisca l’aggiudicatario, al verificarsi di ristrutturazioni societarie che 
comportino successione nei rapporti pendenti, purché ciò non implichi ulteriori modifiche 
sostanziali al contratto; 

 
- considerato che la Ditta CWTS S.r.l. risulta iscritta alla Camera di Commercio di Bologna 

ed è regolare nei confronti di INPS e INAIL, come da DURC on line in scadenza al 
02.08.2024; 
 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 
STRUTTURA COMPLESSA TECNICO per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 
del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale;  
 

- dato atto che il presente provvedimento non comporta onere di spesa alcuno a carico di 
questa Azienda; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 743  DEL  29/04/2024 
 
 

 

1990, n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

2. di prendere atto che, a far data dal 1° aprile 2024, la ditta CULLIGAN ITALIANA S.p.A. 
ha conferito il ramo d’azienda descritto in premessa alla società CWTS S.r.l., con sede 
legale in Granarolo dell’Emilia (BO), via Gandolfi, n. 6/8, P.IVA 04163531207, che è 
subentrata nella titolarità del servizio di manutenzione integrata dei sistemi per il 
trattamento dell’acqua degli impianti termici dell’Azienda Ospedaliera; 

 
3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta maggiorazione di 

spesa; 
 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 
 

 
 
                Il Responsabile Sostituto  

STRUTTURA COMPLESSA TECNICO 
GIUSEPPE STUMPO 

Firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 
 

copia informatica per consultazione


